ДОГОВОР №_____-ПФЛ/___
пожертвования денежных средств Фонду целевого капитала СВФУ
г. Якутск

             «____»______ 20___ г.

Гр-н______________________________________________________________, паспорт: серия_________номер_______________________выдан_________________________дата выдачи_________________________код подразделения_______________, именуемый в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и некоммерческая организация (фонд) «Фонд управления целевым капиталом Северо-Восточного федерального университета имени М.К. Аммосова», далее именуемая Фонд, в лице директора Аргуновой Евгении Анатольевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
В соответствии с настоящим договором

1. Жертвователь безвозмездно передает Фонду денежные средства в размере ___________________________рублей в качестве пожертвования для использования в целях пополнения:

- целевого капитала на уставную деятельность Северо-Восточного федерального университета имени М.К. Аммосова;
- целевого капитала «Развитие академической мобильности СВФУ»;

- целевого капитала «Развитие экономического и финансового образования в СВФУ»;
- целевого капитала «Развитие кадрового потенциала СВФУ»;
- целевого капитала «Развитие Технического института (филиала) СВФУ в г. Нерюнгри»;

- целевого капитала «Развитие исследований технологий обработки драгкамней и драгметаллов».
ПОЖАЛУЙСТА ПОДЧЕРКНИТЕ ВЫБРАННЫЙ ЦЕЛЕВОЙ КАПИТАЛ!!!!

путем внесения их в кассу Фонда.

Денежные средства считаются переданными Фонду с момента их зачисления на банковский счет Фонда.

Доход, полученный от данного пожертвования, используется в соответствии с решениями Коллегии и Попечительского совета Фонда согласно Уставу Фонда.

2. Фонд:
- использует полученные денежные средства для пополнения целевого капитала_________________________________________________________________;

- ведет обособленный учет всех операций по использованию денежных средств, составляющих целевой капитал;

- передает денежные средства, составляющие целевой капитал, в доверительное управление управляющей компании для получения дохода;

- использует полученный доход от целевого капитала в пользу СВФУ в порядке, установленном Уставом Фонда и решениями правления и Попечительского совета Фонда.

3. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
4. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в пунктах 3, 4 настоящего договора действий, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.
Сторона, по чьей инициативе был расторгнут договор в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
6. Жертвователь может потребовать отмены пожертвования в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Уставом Фонда.

7. При расформировании целевого капитала или ликвидации Фонда Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации и раздела 9 Устава Фонда.

8. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

9. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

10. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

11. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Фонда.

12. Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один находится у Жертвователя, второй - у Фонда.
13. Адрес сайта в сети Интернет, используемого Фондом для размещения информации, предусмотренной настоящим договором, www.s-vfu.ru .

14. Реквизиты и подписи сторон:
	Жертвователь
ФИО_________________________,

паспорт:___________________________________________________________________, Зарегистрирован:___________________________________________________________,
ИНН:________________________________

СНИЛС:_____________________________

__________________/___________________/

ФОНД
некоммерческая организация (фонд) «Фонд управления целевым капиталом Северо-Восточного федерального университета имени М.К. Аммосова»
677000, г. Якутск, ул. Белинского, д. 58

ОГРН 1111400001844

ИНН 1435970486 КПП 143501001

р/с № 40703810300000701563

АКБ «Алмазэргиэнбанк» ОАО,

БИК 049805770

кор. счет №30101810300000000770

Директор

_______________/Е.А._Аргунова/

М.П.

PAGE
2